
 
 

Управление образования, спорта и молодежной политики  

администрации Тоншаевского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

ПРИКАЗ 

14.05.2024                                                                                                             №246-од 

 

 

«Об утверждении итогов муниципального конкурса «Ученик года-2024» 

 среди обучающихся 4 классов в 2023-2024 учебном году. 
 

 В соответствии с приказом управления образования, спорта и молодежной 

политики администрации Тоншаевского муниципального округа №173-од от 

29.03.2024 года «О проведении муниципального конкурса «Ученик года - 2024» 

среди обучающихся 4 классов в 2023-2024 учебном году. 

приказываю: 

1. Утвердить справку по итогам муниципального конкурса «Ученик года - 2024» 

среди обучающихся 4 классов в 2023-2024 учебном году (далее - Конкурс) 

(Приложение 1); 

2. Утвердить смету на подведение итогов Конкурса (Приложение 2) 

3. Наградить участников конкурса благодарственными письмами за участие 

управления образования, спорта и молодежной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа; 

4. Наградить победителей конкурса дипломами и сертификатами управления 

образования, спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского 

муниципального округа; 

5. Главному бухгалтеру Ягидарову А.С. предусмотреть расходы на организацию и 

проведение награждения участников конкурса (приложение 2)                                    

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМК Чернышову 

С.А. 

Начальник                                                                                                       Н.Н. Савиных 



 
                                                                                                                    Приложение 1  

к приказу управления образования,  

спорта и молодежной политики администрации 

 Тоншаевского муниципального округа 

№246-од от 14.05.2024 года 

 

Справка по итогам проведения муниципального конкурса «Ученик года-2024» 

среди обучающихся 4 классов в 2023-2024 учебном году 

(далее Конкурс). 

 

В соответствии с Приказом управления образования, спорта и молодёжной 

политики администрации Тоншаевского муниципального округа Нижегородской 

области №173-од от 29.03.2024 года «О проведении муниципального конкурса 

«Ученик года-2024» среди обучающихся 4 классов» в Тоншаевском муниципальном 

округе в период с 01.04.2024 по 03.05.2024  проводился муниципальный конкурс, 

направленный на стимулирование познавательной активности и реализацию 

творческого потенциала обучающихся, а также, поддержку и поощрение 

талантливых, высокомотивированных обучающихся 4 классов (далее – конкурс). 

Задачи конкурса: 

 выявить  и поддержать талантливых, творческих  обучающихся 4 классов. 

 содействовать  самореализации  творческого потенциала ученика, 

самоутверждению его как личности; 

 стимулировать познавательную активность и творческую 

деятельность обучающихся в урочное и внеурочное время.  

       

На муниципальный конкурс представлены 11 работ. Из которых, 5 работ 

сопровождались видеоматериалами, 6 работ – электронными презентациями. 

В конкурсе приняли участие МОУ Тоншаевская СОШ – 6 работ, МОУ 

Пижемская СОШ – 2 работы, МОУ Буреполомская СОШ – 2 работы, МОУ 

Лесозаводская ООШ – 1 работа. 

 

    



                                                       Приложение  

к приказу управления 

________________________ 
 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ   МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА «УЧЕНИК ГОДА- 2024» 

 

№ 

п\п 

ФИО участника 

Номинация «Учебный 

лидер» 

Наименование МОУ 

К
л
ас

с
 

Итоги успеваемости 

обучающегося при их 

позитивной  

динамике за последние три 

года  

С
р
ед

н
и

й
 б

ал
л

 

  

Р
ей

т
и

н
г
 

  
П

О
Р

Т
Ф

О
Л

И
О

 (
О

Б
Щ

И
Й

  

Б
А

Л
Л

) 

Р
ей

т
и

н
г 

П
Р

Е
З

Е
Н

Т
А

Ц
И

Я
 

М
Е

С
Т

О
 

2
0
2
1
-2

0
2
2
 

у
ч
еб

н
о
й

 

го
д

 

2
0
2
2
-2

0
2
3
 

у
ч
еб

н
ы

й
 

го
д

 

4
 к

л
ас

с 
I 

П
о
л
у
го

д
и

е 
2
3

-2
4
 г

. 

               4   КЛАСС 

1 Трушков Егор Станиславович МОУ Тоншаевская СОШ 4 5 5 5 5 1 82 4 2,5 6 

2 Митрофанов Алексей 

Вадимович 

МОУ Тоншаевская СОШ 4 5 5 5 5 1 153 2 5 1 

3 Семенова Ксения Александровна МОУ Тоншаевская СОШ 4 4,9 5 5 4,97 2 161 1 3,5 2 

4 Смирнова Валерия Максимовна МОУ Пижемская СОШ 4 5 5 5 5 1 115,5 3 3,5 3 

5 Савиных Елизавета Александровна МОУ Буреполомская СОШ 4 5 5 5 5 1 74 5 3 4 

6 Ложкин Илья Сергеевич МОУ Лесозаводская ООШ 4 5 5 5 5 1 5,5 6 4 4 

 

 

ЖЮРИ__________________________________________________________________________________________________ 
 

 

                                                       

 

 

 



 

 

 

 

 

  

                                                       Приложение  

к приказу управления 

________________________ 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ   МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА «УЧЕНИК ГОДА- 2024» 

 

№ 

п\п 

ФИО участника 

Номинация «Лидер 

творческих дел» 

Наименование МОУ 

К
л
ас

с
 

Итоги успеваемости 

обучающегося при их 

позитивной  

динамике за последние три 

года  

С
р
ед

н
и

й
 б

ал
л

 

  

Р
ей

т
и

н
г
 

  
П

О
Р

Т
Ф

О
Л

И
О

 (
О

Б
Щ

И
Й

  

Б
А

Л
Л

) 

Р
ей

т
и

н
г 

П
Р

Е
З

Е
Н

Т
А

Ц
И

Я
 

М
Е

С
Т

О
 

2
0
2
1
-2

0
2
2
 

у
ч
еб

н
ы

й
 

го
д

 

2
0
2
2
-2

0
2
3
 

у
ч
еб

н
ы

й
 

го
д

 

4
 к

л
ас

с 
I 

П
о
л
у
го

д
и

е 
2
3

-2
2
4
г.

 

               4   КЛАСС 

1 Чернышова Екатерина 

Игоревна 

МОУ Тоншаевская СОШ 4 4,8 4,9 5 4,9 3 463 1 5 1 

2 Серебрякова София Владимировна МОУ Тоншаевская СОШ 4 5 5 5 5 1 163 3 4 3 

3 Мальцева Василиса Сергеевна МОУ Пижемская  СОШ 4 4,9 4,9 5 4,93 2 311,5 2 5 1 

4 Валова Евгения Владимировна МОУ Буреполомская  СОШ 4 4,82 4,8 4,8 4,81 4 59 4 3,5 4 

 

ЖЮРИ__________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                                                       Приложение  

к приказу управления 

________________________ 

 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ   МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНКУРСА «УЧЕНИК ГОДА- 2024» 

 

№ 

п\п 

ФИО участника 

Номинация «Лидер в 

спорте» 

Наименование МОУ 

К
л
ас

с
 

Итоги успеваемости 

обучающегося при их 

позитивной  

динамике за последние три 

года  

С
р
ед

н
и

й
 б

ал
л

 

  

Р
ей

т
и

н
г
 

  
П

О
Р

Т
Ф

О
Л

И
О

 (
О

Б
Щ

И
Й

  

Б
А

Л
Л

) 

Р
ей

т
и

н
г 

П
Р

Е
З

Е
Н

Т
А

Ц
И

Я
  

М
Е

С
Т

О
 

2
0
2
1
-2

0
2
2
 

у
ч
еб

н
ы

й
 

го
д

 

2
0
2
2
-2

0
2
3
 

у
ч
еб

н
ы

й
 

го
д

 

4
 к

л
ас

с 
I 

П
о
л
у
го

д
и

е 
2
3

-2
4
 г

. 

               4   КЛАСС 

1 Аммосов Владислав Евгеньевич МОУ Тоншаевская СОШ 4 5 5 5 5 1 224,5 1 5 1 

 

 

ЖЮРИ__________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
 

 

 

  



Финалисты конкурса приглашены на муниципальный праздник «Таланты земли 

Тоншаевской – 2024», на котором будут награждены благодарственными письмами 

управления образования, спорта и молодежной политики администрации 

Тоншаевского муниципального округа Нижегородской области и ценными 

подарками. Победители номинаций конкурса «Учебный лидер», «Лидер творческих 

дел», «Лидер спорта» награждаются Дипломом Победителя управления образования, 

спорта и молодежной политики администрации Тоншаевского муниципального 

округа Нижегородской области и ценным подарком. 


	C:\Users\Admin\Downloads\сайт началка\сайт началка\Конкурсы и мероприятия для детей\ПРИКАЗ №246\приказ №246-од об итогах Ученик года.docx
	ПРИКАЗ


